扬州市见义勇为基金会
关于给葛金玉同志颁发奖金的决定
扬义字〔2021〕46号
葛金玉，男，57岁，江苏淮安人，现暂住仪征市青山镇沙洲村佘云组，从事个体收旧。
2021年8月27日上午8时30分许，葛金玉骑电动三轮车途经仪征市沿山河路二号桥时，忽然听到有人呼喊“救命”，遂连忙跑到桥头，发现桥西侧的河里有一女子漂在水面，头埋在水中，距离北岸四、五米远。他来不及多想，毫不犹豫地赶紧下河，游到女子身边后，右手拽住女子后背衣服将其拉向岸边，并扛到路边。此时女子虽有呼吸，但处于昏迷状态，后被赶来的救护车送往医院治疗。经查，落水女子吴某某系溺水。
葛金玉同志发现有人落水有难，不顾个人安危，毅然主动下河有效营救，挽救了一条鲜活的生命，体现了人间的大爱，维护了社会的安宁和谐。为倡导见义勇为精神，根据《江苏省奖励和保护见义勇为人员条例》、《扬州市见义勇为基金会奖励抚恤补助办法》，经研究决定，给葛金玉同志颁发奖金2000元。
2021年12月28日

报送：市委、市人大、市政府、市政协

省民政厅、省公安厅，省见义勇为基金会

市见义勇为人员奖励和保护工作委员会成员单位

各县（市）公安局、公安分局、政治处
本会理事长、副理事长、理事、监事，各见义勇为基金会、协会

- 2 -